



Socialnämnden 2019–10–07

## **Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård i Stockholms län**

### **Ärende**

Lag om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård (LUS) trädde i kraft 1 januari 2018. Storsthms styrelse beslutade den 13 juni 2019 att rekommendera kommunerna att anta Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård.

### **Socialkontorets förslag till beslut**

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2019/0193 daterat 2019-09-16 och föreslå Kommunstyrelsen att anta Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård i Stockholms län.

### **Bakgrund**

Av 4 kap. 5§ lagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård framgår att landsting och kommun får träffa en överenskommelse om när betalningsansvar för utskrivningsklara ska inträda och vilket belopp som i så fall skall gälla.

Syftet med Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård är att patienter och brukare/kunder ska vara i fokus, ingen ska vara kvar på sjukhus som inte behöver det samt att den som behöver sjukhusvård ska få det så länge som det behövs.

Parterna i överenskommelsen är Storsthlm och representanter för kommunerna i Stockholms län samt Region Stockholm.

### **Socialkontorets utredning**

Parterna är överens om att en genomsnittlig betalningsmodell är mest lämplig för att uppnå de uppsatta målen. De genomsnittliga antalet dagar räknas utifrån samtliga patienter som skrivits ut inklusive de patienter som kunnat skrivas ut redan dag noll.



Maria Alm

Parterna är överens om att på längre sikt bör färre antal fristdagar gälla. De genomsnittliga fristdagarna inklusive dag noll ska därför vara 2,0 fram till och med utgången av oktober år 2020. Från och med november år 2020 ska länsgenomsnittet utgöra en ny nivå för genomsnittliga fristdagar. Detta förutsatt att genomsnittet i oktober inte är högre än 2,0. Från och med november år 2021 ska de genomsnittliga fristdagarna vara 1,3.

Parterna är överens om att under en period 1 januari 2020 till 1 juli 2021 eller fram till dess att ett IT stöd för informationsöverföring finns tillgängligt för psykiatrins aktörer gäller särskilda övergångsbestämmelser.

Parterna är överens om att ersättningen som kommunerna kan komma att betala för såväl utskrivningsklara vid somatisk slutenvård som psykiatrisk slutenvård ska följa Socialstyrelsens rekommenderade belopp. År 2019 är det 7 800 kronor per dygn.

Biståndsavdelningen har ett väl utarbetat samarbete med Danderyds sjukhus och övrig slutenvård. Detta är en förutsättning för att patienten/kunden ska uppleva en samordning av sina insatser från slutenvård, kommun och primärvård.

Det genomsnittliga antalet dagar då betalningsansvar har inträtt ligger historiskt på en låg nivå jämfört med andra kommuner.

Det är socialkontorets bedömning att förutsättningarna är goda för att Danderyds kommun inte ska drabbas av ökade kostnader för utskrivningsdagar även om det inte går att garantera då det är nya arbetssätt som ska implementeras och en förutsättning är att primärvårdens roll enligt lagstiftningen får arbetas in och bli tydlig.

### **Socialkontorets yttrande**

Socialkontoret är positiva till överenskommelsen och bilagan och anser att den kan antas i sin helhet.

Ett omfattande implementeringsarbete har pågått sedan 2017 då en grupp arbetade med det kommunala ansvaret på lokal nivå. Danderyds kommun har representerat i Storsthlm i samarbete med Region Stockholm under framtagandet av överenskommelsen.

Ett samverkansforum avsett för att underlätta den slutgiltiga implementeringen av lagen om samverkan vid utskrivning från slutenvård startar i höst. Det är ett initiativ av FoU nordost och riktar sig till chef eller operativ personal inom kommun, sluten- och öppenvård som är involverad i utskrivningsprocessen kring äldre. Socialkontoret kommer att vara representerade i detta forum.



Maria Alm

Dessa former för samverkan kommer att ge bästa möjliga förutsättningar för god samverkan mellan utskrivningsprocessens parter till förmån för den utskrivningsklara patienten som inte ska behöva vara kvar i slutenvården om de är utskrivningsklara.

Britt-Marie Ekström  
socialdirektör

Maria Alm  
avdelningschef

Handlingar i ärendet

*Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutenvård och sjukvård i Stockholms län KSL/17/0049-316*

*Bilaga 1: Utskrivningsprocessens gemensamma och enskilda åtaganden*